[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2017 ё? июн\н 01-м\ш\ 318 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2017 года  № 318
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 февраля 2017 г. № 54 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики»
В целях урегулирования на территории Цивильского района Чувашской Республики размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования, руководствуясь Федеральным законом

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902192509"
 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Цивильского района, администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 февраля 2017 г.  № 54 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики» (далее – Постановление):

Приложение № 1 к Положению о порядке размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Цивильского района – начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности Маркова Б.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района
     А.В. Павлов
Управляющий делами

администрации района

                                           Г.Н. Солоденова

«01» июня 2017 г.
Заведующий сектором
юридической службы
                А.Б. Сердюк
«01» июня 2017 г.
Начальник отдела экономики
                                            Л.В. Степанов
«01» июня  2017 г.
Главный специалист-эксперт

отдела экономики
                                            А.Н. Ремеслова
«01» июня 2017 г.
Приложение № 1
к Положению о порядке размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики

МЕТОДИКА

определения размера платы за право размещения нестационарных аттракционов,  батутов, передвижных цирков и зоопарков,  а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики
Размер платы за право размещения нестационарных аттракционов,  батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Цивильского района Чувашской Республики рассчитывается по формуле:

НРП = КС*S*СР / 365 (366) * СД,

где:

НРП – начальный размер платы за право размещения нестационарных аттракционов,  батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования;

КС - среднее значение удельных показателей кадастровой стоимости земель населенных пунктов на территории Цивильского района в разрезе кадастровых кварталов, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, согласно постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.09.2013 № 396 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Чувашской Республики» (руб./кв. м);

S - площадь земельного участка, занимаемая нестационарным торговым объектом (кв. м);

СР – ставка рефинансирования ЦБ РФ;

СД - срок действия права на размещение нестационарного торгового объекта, дней.